[image: ]

MOÇÃO DE APELO

	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, MOÇÃO DE APELO ao DEMUTRAN para que seja realizado um estudo para melhoria do trânsito na Rua Domingo Ghedin, próximo ao Posto de Saúde da Vila Correia.

JUSTIFICATIVA

	Vários moradores e motoristas falaram com este subscritor sobre a dificuldade de passar pelo local, haja vista a possibilidade de estacionamento em ambos os lados da via.

	Em especial defronte ao posto de saúde nos horários de pico o transito é mais intenso, bem como aumenta o risco de acidentes e atropelamentos, e por este motivo é necessário que se estude uma forma de melhorar e deixar mais seguro o local.

[bookmark: _GoBack]	Nesse sentido, prezando pela segurança viária de nosso município, peço o atendimento do presente Apelo com URGÊNCIA.

	Sala das Sessões, em 30 de junho de 2022.

ÁLVARO JOSÉ VAL GIRIOLI
Vereador

image1.png
PROTOCOLO 619/2022 - 30/06/2022 11:43 - MARCIA